CAIATA IUITCI'AL DI ,

rNDrcAÇÃo DE N" 06/2025.

Autora: Vereador JOSÉ EDILSON DE BRITO

CARIRE APROVADO
Elti 1.ç lJt_t I

Luciana C rlstina
RodÍiguos Mlranda
PRESIOENIE OA CAMARA

UNICIPAL OE CARIRf

Assunto: Indicação solicitando iluminação para o cemitério de Várzea Comprida, na Iocalidade

de Àltos dos Honórios, neste Municipio.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUE MIRANDA.

O Vereador JOSÉ EDILSON DE BRITO, em comum acordo, com assentos nesta

âugustâ Câsa Legislativa, vem à preseflçâ de Vossâ Excelênci4 no uso de §uâs a6ibuições

legais, INDICAR ao Plenário o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

solicitando iluminação para o cemitério de Vrfurzea Comprida, na localidade de Altos dos

Honórios, neste Município.

JUSTIFICATIVA

O sistema de iluminação noturna para as localidades é de extrema importância para os

cidadãos e essencial para a qualidade de vida, melhorando a segurÍrnça e conforto dos

transeuntes. O referido cemitério é escuro, causando insegurança para a comunidade.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como

a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 13 de agosto de 2025.

oha L t1- ó

JOSÉ EDILSON DE BRITO

Vereador

contato@cama raca rire.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 2il), Centro, Carir6CE

cPNJ: 35.049'345/0(x)1 -1 4

a
(6)

@

rq[.
i/P (

q ffi